日本植物病理学会関西部会 会員各位

第 36回 「日本植物病理学会関西部会若手の会」のご案内

日本植物病理学会関西部会若手の会事務局

愛媛大学連合大学院（香川大学） 谷口しづく

拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 27年度日本植物病理学会関西部会の開催に併せまして、関西部会に所属する学生及び若手

研究者の交流の場として、「関西部会若手の会」を下記の通り開催いたします。本若手の会では、参加さ

れる方々の親睦を深めて頂けますよう努めますので、ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【日時】

平成 27年 9月 28日（月） 13:00（受付開始） ～ 17:10 （懇親会  19:00 ～ 21:00）

【会場】

あわぎんホール（徳島県郷土文化会館） 5階 小ホール（http://www.kyoubun.or.jp/）

〒770-0835 徳島県徳島市藍場町 2 丁目 14 番地

Tel. 088-622-8121

【次第】

１．受付 13:00 ～ 13:50

２．開会の挨拶 13:55 ～ 14:00

３．講演会 14：00 ～ 17:05

14:00 ～ 14:40 高野 義孝 先生（京都大学大学院 農学研究科）

「炭疽病菌の基本的親和性とエフェクター」

14:40 ～ 14:45 休憩

14:45 ～ 15:10 森 友花 氏［愛媛大学大学院（高知大学）連合農学研究科］

「Ralstonia solanacearumは病原力に不可欠なバイオフィルムを形成する」

http://www.kyoubun.or.jp/

15:10 ～ 15:35 安達 広明 氏（名古屋大学大学院 生命農学研究科）

「植物免疫におけるMAPK-WRKY経路を介した活性酸素生産機構」

15:35 ～ 15:50 休憩

15:50 ～ 16:15 谷口 しづく［愛媛大学大学院（香川大学）連合農学研究科］

「ジャスモン酸応答性揮発性物質のイネ病害抵抗性機構における役割」

16:15 ～ 16:40 西岡 友樹 氏（岐阜大学大学院 応用生物科学研究科）

「ネギ類混植によるキュウリつる割病抑制の機構解析」

16:40 ～ 17:05 小松 香織 氏（神戸大学大学院 農学研究科）

「いもち病菌の AVR遺伝子探索から寄生性分化について考える」

４．閉会の挨拶 17：05 ～ 17：10

５．懇親会 19：00 ～ 21：00

  ※懇親会会場につきましては、事前参加申込人数を目安に決めますので、可能な限り、下記の締め切り期間中に

ご提出いただきますようお願いいたします。

【会費および参加申し込み】

参加費（講演会・懇親会費）：3,500円

講演会のみ参加：無料

会費は、当日受付時に申し受けます。

参加を希望される方は、①氏名、②所属、③性別、④学年、⑤e-mailアドレス、⑥現在の研究テー

マ、⑦懇親会参加の有無、⑧メッセージを添付のエクセルファイルにご記入の上、8月 28日（金）ま

でに、谷口（4743002b@stmail.ag.kagawa-u.ac.jp）へお送りください。また、メールの件名は「関西

部会若手の会参加」と明記してください。

  なお、同大学・研究機関で複数参加の場合、代表者の方が参加者情報を取りまとめの上、一括して

送信していただけますようご協力をお願いいたします。

【お問い合わせ】

不明な点等ございましたら、下記までご連絡ください。

〒761-0795

香川県木田郡三木町池戸 2393

香川大学農学部植物病理学研究室

谷口しづく（E-mail: 4743002b@stmail.ag.kagawa-u.ac.jp）

mailto:4743002b@stmail.ag.kagawa-u.ac.jp

【アクセス】

※徳島駅までのアクセス

１．東海・中部地区から

   新幹線で「新神戸駅」へ。「新神戸駅」からは高速バスで

「JR 徳島駅」前へ。なお、バスはジェイアール四国バス株

式会社（http://www.jr-shikoku.co.jp/bus/）が運行する高速バ

スがご利用になれます。

２．北陸・近畿地区から

    電車等で「JR 大阪駅」、「JR 三宮駅、あるいは阪急三宮駅」、もしくは「なんば高速バスターミナル」へ。それ

ぞれからは高速バスで「JR徳島駅」前へ。バスはジェイアール四国バス株式会（http://www.jr-shikoku.co.jp/bus/）

と徳島バス株式会社（http://www.tokubus.co.jp/）が運行する高速バスがご利用になれます。それぞれの運行会社

ごとに乗り場が異なりますので、必ず事前にウエブサイト等でご確認ください。

３．中国地区から

新幹線、電車等で「JR岡山駅」へ。「JR 岡山駅」から「瀬戸大橋線」、「高徳線」で「JR 徳島駅」へ。

■会場案内（http://www.kyoubun.or.jp/shisetsu.html）

5F

http://www.jr-shikoku.co.jp/bus/
http://www.jr-shikoku.co.jp/bus/
http://www.tokubus.co.jp/